In tutti i formulari di messe domenicali o feriali, sia dei tempi di Avvento, Natale, Quaresima e Pasqua, sia del tempo ordinario o « per annum », è stato riportato il testo del versetto « ante Evangelium » o alleluiaitico, che figura nei volumi I e II del « Lectionarium Romanum » (Editio typica, Typis Polyglottis Vaticanis 1970-1971).

\* \* \*

*n. 17, pp. 13-14: Sanctae Familiae Iesu, Mariae, Ioseph:* Sono state proposte « ad libitum » per i cicli B e C, le seguenti letture e canti interlezionali:

**B**

**LECTIO I** Gen 15, 1-6; 21, 1-3: « *Qui egreditur de visceribus tuis, ipsum habebis heredem.* ».

In diebus illis: Factus est sermo Domini ad Abram ...

**Ps. RESP.** Ps 104, 1b-2. 3-4. 5-6. 8-9

R. (7a. 8a):

Ipse Dominus Deus noster  
memor fuit in saeculum testamenti sui.

**LECTIO II** Hebr 11, 8. 11-12. 17-19: *Fides Abrahae, Sarrae et Isaac.*  
Fratres: Fide vocatus Abraham ...

**ALLELUIA** Hebr 1, 1-2:

Multifariam olim Deus locutus patribus in prophetis,  
in novissimis his diebus locutus est nobis in Filio.

**C**

**LECTIO I** 1 Sam 1, 20-22. 24-28: « *Samuel, cunctis diebus, quibus vivet, postulatus erit pro Domino.* ».

Factum est post circulum dierum concepit Anna ...

**Ps. RESP.** Ps 83, 2-3. 5-6. 9-10

R. (cf. 5a): Beati, qui habitant in domo tua, Domine!

**LECTIO II** 1 Io 3, 1-2. 21-24: « *Fili Dei nominamur et sumus!* ».  
Carissimi: Videte qualem caritatem dedit nobis Pater ...

**ALLELUIA** Cf. Act 16, 14b:  
Aperi, Domine, cor nostrum,  
ut intendamus verbis Filii tui.

\* \* \*

n. 21, p. 16: *In Baptismate Domini*: Sono state proposte « ad libitum » per i cicli B e C, le seguenti letture e canti interlezionali:

### B

**LECTIO I** Is 55, 1-11: « *Venite ad aquas: audite ut vivat anima vestra* ».  
Haec dicit Dominus: Omnes sitiens ...

**Ps. RESP.** Is 12, 2-3. 4bcd. 5-6  
¶. (3): Haurietis aquas in gaudio de fontibus salutis.

**LECTIO II** 1 Io 5, 1-9: « *Spiritus et aqua et sanguis* ».  
Carissimi: Omnis, qui credit quoniam Iesus ...

**ALLELUIA** Cf. Io 1, 29:  
Vidit Ioannes Iesum venientem ad se, et ait:  
Ecce Agnus Dei, qui tollit peccatum mundi.

### C

**LECTIO I** Is 40, 1-5. 9-11: « *Revelabitur gloria Domini, et videbit omnis caro* ».  
Consolamini, consolamini populum meum ...

**Ps. RESP.** Ps 103, 1b-2. 3-4. 24-25. 27-28. 29-30  
¶. (1): Benedic anima mea, Domino;  
Magnificatus est vehementer.

**LECTIO II** Tit 2, 11-14; 3, 4-7: « *Salvos nos fecit per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus Sancti* ».  
Carissime: Apparuit gratia Dei ...

**ALLELUIA** Cf. Lc 3, 16:  
Venit fortior me, dixit Ioannes;  
ipse vos baptizabit Spiritu Sancto et igni.

\* \* \*

*n. 21, p. 16: In Baptismate Domini:* È stata aggiunta alla fine la seguente rubrica:

In locis ubi sollemnitas Epiphaniae in dominicam est transferenda, et haec die 7 vel 8 ianuarii recurrit, atque festum Baptismatis Domini ad feriam II immediate sequentem transfertur, ante Evangelium una tantum lectio eligitur.

\* \* \*

*n. 39, p. 29: Feria Quinta in Cena Domini:* Le letture per la Messa crismale sono state spostate alla parte « Pro feriis », in quanto non formano parte del Triduo pasquale.

\* \* \*

*n. 41, p. 31: Ad Vigiliam paschalem in Nocte Sancta:* La pericope del Vangelo dell'anno B è Mc 16, 1-7, invece di Mc 16, 1-8.

\* \* \*

*n. 46, p. 33: Dominica Tertia Paschae:* La lettura del libro degli Atti è 2, 14. 22-33, invece di 2, 14. 22-28.

\* \* \*

*n. 58, p. 39: In Ascensione Domini:* Sono state proposte « ad libitum » per i cicli B et C, le seguenti letture:

B

LECTIO II Eph 4, 1-13 (longior) vel 4, 1-7. 11-13 (brevior): « *In mensuram aetatis plenitudinis Christi* ».

Fratres: Obsecro vos ...

C

EVANG. Hebr 9, 24-28; 10, 19-23: « *Christus introivit in ipsum caelum* ».

Non in manufacta Sancta ...

\* \* \*

*n. 63, p. 42: Dominica Pentecostes:* Sono state proposte « ad libitum » per i cicli B e C, le seguenti letture:

B

LECTIO II Gal 5, 16-25: « *Fructus Spiritus* ».

Fratres: Spiritu ambulate ...

EVANG. Io 15, 26-27; 16, 12-15: « *Spiritus veritatis deducet vos in omnem veritatem* ».

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Cum venerit Paraclitus ...

## C

LECTIO II Rom 8, 8-17: « *Quicumque Spiritu Dei aguntur, hi filii Dei sunt* ».

Fratres: Qui in carne sunt ...

EVANG. Io 14, 15-16. 23b-26: « *Spiritus Sanctus vos docebit omnia* ».

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Si diligitis me ...

\* \* \*

n. 63, p. 42: *Dominica Pentecostes*: La rubrica esistente è stata modificata nel seguente modo:

Ubi feria II vel etiam III post Pentecosten sunt dies quibus fideles debent vel solent Missam frequentare, resumi possunt lectiones Dominicae Pentecostes ut supra, vel sumi possunt lectiones in conferenda Confirmatione nn. 764-768.

\* \* \*

n. 105, p. 61: *Dominica decima quinta « per annum »*: È stato aggiunto un salmo responsoriale « ad libitum »:

Ps. RESP. Ps 18, 8. 9. 10. 11

R. (9a): Iustitiae Domini rectae, laetificantes corda.

\* \* \*

n. 114, p. 64: *Dominica decima octava « per annum »*: È stato sostituito il salmo responsoriale. Al posto del salmo 94, è stato messo:

Ps. RESP. Ps 89, 3-4. 5-6. 12-13. 14 e 17

R. (1): Domine, refugium factus es nobis,  
a generatione in generationem.

\* \* \*

n. 209, p. 119: *Die 6 ianuarii*: È stato aggiunto un testo nuovo come lettura evangelica « ad libitum »:

EVANG. Lc 3, 23-38 (longior) vel 3, 23. 31-34. 36. 38 (brevior):  
« *Genealogia Iesu Christi, filii Adam, filii Dei* ».

In illo tempore, Jesus erat incipiens quasi annorum triginta ...

\* \* \*

n. 223, p. 129: Sono riportati qui i testi delle acclamazioni previste per i giorni di Quaresima, come sostitutive dell'alleluia (cf. Praenotanda, n. 91):

1. Gloria et laus tibi, Christe.
2. Gloria tibi, Christe, Sapientia Dei Patris.
3. Gloria tibi, Christe, Verbum Dei.
4. Gloria tibi, Domine, Filii Dei vivi.
5. Laus et honor tibi, Domine Iesu.
6. Laus tibi, Christe, Rex aeternae gloriae.
7. Magna et mirabilia opera tua, Domine.
8. Salus et gloria et virtus Domino Iesu Christo.

\* \* \*

n. 261, p. 415: *Feria 2 octavae paschae*: La lettura prima è Act 2, 14. 22-33, invece di 22-32.

\* \* \*

n. 269, p. 147: *Feria 4 hebdomadae secundae paschae*: La pericope evangelica comincia direttamente: « Sic dilexit Deus mundum ... », omessi: « In illo tempore, dixit Jesus Nicodemo ».

\* \* \*

n. 270, p. 148: *Feria 5 hebdomadae secundae paschae*: La pericope evangelica comincia direttamente: « Qui de sursum ... » omessi: « In illo tempore, dixit Jesus Nicodemo ».

\* \* \*

n. 273, p. 149: *Feria 2 hebdomadae tertiae paschae*: L'incipit della pericope evangelica è nuovo: « Postquam Jesus satiaverat quinque milia hominum, discipuli eius illum viderunt ambularem super mare. Altera autem die ... ».

\* \* \*

n. 303, p. 159-160: *Alleluia pro feriis temporis paschalis usque ad Ascensionem*: Ai versetti della prima edizione, sono stati aggiunti i seguenti versetti:

1. Mt 4, 4b:

Non in pane solo vivet homo,  
sed in omni verbo quod procedit de ore Dei.

**3. Io 3, 15:**

Exaltari oportet Filium hominis,  
ut omnis qui credit in eum habeat vitam aeternam.

**4. Io 3, 16:**

Sic dilexit Deus mundum,  
ut Filium suum unigenitum daret;  
omnis qui credit in eum habet vitam aeternam.

**5. Io 6, 35ab:**

Ego sum panis vitae, dicit Dominus;  
qui venit ad me non esuriet.

**6. Cf. Io 6, 40:**

Omnis qui credit in Filium habet vitam aeternam;  
et resuscitabo ego eum in novissimo die, dicit Dominus.

**7. Io 6, 51:**

Ego sum panis vivus, qui de caelo descendit, dicit Dominus;  
si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in aeternum.

**8. Io 6, 56:**

Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem,  
in me manet, et ego in illo, dicit Dominus.

**9. Cf. Io 6, 63c. 68c:**

Verba tua, Domine, Spiritus et vita sunt;  
verba vitae aeternae habes.

**10. Io 8, 12:**

Ego sum lux mundi, dicit Dominus:  
qui sequitur me, habebit lucem vitae.

**11. Io 8, 31b-32:**

Si manseritis in sermone meo,  
vere discipuli mei estis,  
et cognoscetis veritatem, dicit Dominus.

**14. Io 14, 6:**

Ego sum via et veritas et vita, dicit Dominus;  
nemo venit ad Patrem, nisi per me.

**15. Io 15, 4a. 5b:**

Manete in me, et ego in vobis, dicit Dominus;  
qui manet in me, fert fructum multum.

16. **Io 15, 15b:**

Vos dixi amicos, dicit Dominus,  
quia omnia quae audivi a Patre meo,  
nota feci vobis.

\* \* \*

*n. 304, p. 161: Alleluia pro feriis temporis paschalis post Ascensionem:*  
Sono stati aggiunti i seguenti versetti nuovi, presi dal vol. I del  
« Lectionarium Romanum » 1970:

5. **Io 15, 26b. 27a:**

Spiritus veritatis testimonium perhibebit de me,  
dicit Dominus;  
et vos testimonium perhibetis.

8. Cf. **Io 17, 17b. a:**

Sermo tuus, Domine, veritas est;  
sanctifica nos in veritate.

9. **Io 17, 21:**

Ut omnes unum sint,  
sicut tu, Pater, in me et ego in te,  
ut mundus credat quia tu me misisti, dicit Dominus.

\* \* \*

*n. 305, p. 165: Feria 2 hebdomadae primae « per annum »:* È stata  
aggiunta la seguente rubrica:

Annis quibus festum Baptismatis Domini feria II hebdomadae I  
« per annum » celebratur, lectiones pro hoc die eligendae adiungi  
possunt illis, quae pro feria III indicantur, ut initium uniuscuiusque  
libri servetur.

\* \* \*

*n. 394, p. 209: Sabbato hebdomadae decimae quintae « per annum »:*  
Il salmo responsoriale del secondo ciclo viene indicato nel seguente modo:

Ps 9, 22-23. 24-25. 28-29. 35

\* \* \*

## PROPRIUM DE SANCTIS

Per le celebrazioni del « Proprium de Sanctis » che hanno il grado  
di memoria obbligatoria o « ad libitum », oltre alle indicazioni generali

dei Comuni corrispondenti, sono state indicate le letture previste nella edizione del vol. III del « Lectionarium Romanum » (Editio typica, Typis Polyglottis Vaticanis 1972).

\* \* \*

*n. 681, p. 316: S. Caeciliae, virginis et martyris, 22 novembris:* La prima lettura non corrisponde alle indicazioni del vol. III del « Lectionarium Romanum », p. 211, dove era in corso un errore tipografico.

\* \* \*

### COMMUNIA

*nn. 701-706, pp. 323-324: In anniversario dedicationis ecclesiae:* In questa sezione sono riportate unicamente le indicazioni dei testi da usare nell'anniversario della dedicazione della chiesa. I testi per la dedicazione della chiesa o dell'altare si trovano nei nn. 816-822, pp. 381-382.

Sono stati aggiunti i seguenti testi, come nel volume III del « Lectionarium Romanum »:

*n. 701: Ez 47, 1-2. 8-9. 12: « Vidi aquam egredientem de templo, et omnes ad quos pervenit aqua ista salvi facti sunt » (Ant. Vidi aquam).*

In diebus illis: Convertit me angelus ad portam domus Domini ...

*n. 703: Ps 45, 2-3. 5-6. 8-9:*

R. (5): Fluminis rivi laetificant civitatem Dei:  
sancta tabernacula Altissimi.

*n. 705: Mt 16, 18:*

Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam,  
et portae inferi non praevalebunt adversus eam.

\* \* \*

*n. 711, p. 326: Commune B.M.V.:* Sono stati aggiunti i seguenti versetti « ante Evangelium », tratti del vol. III del « Lectionarium Romanum »:

4. *Lc 11, 28:*

Beati qui audiunt verbum Dei, et custodiunt.

6. *Felix est Maria Virgo,*

quae sine morte meruit palmam sub cruce Domini.

\* \* \*

*n. 712, p. 327: Commune B.M.V.: È stata aggiunta una nuova pericope evangelica:*

3. Mt 12, 46-50: « *Extendens manum in discipulos, dixit: Ecce mater mea et fratres mei.* ».

In illo tempore: Loquente Iesu ad turbas, ecce mater ...

\* \* \*

*n. 717, p. 329: Commune Martyrum: È stato aggiunto un testo nuovo tra i versetti « ante Evangelium »:*

2. Io 17, 19:

Pro eis sanctifico me ipsum, dicit Dominus,  
ut sint et ipsi sanctificati in veritate.

\* \* \*

*n. 721, pp. 331-332: Commune Pastorum: Sono stati aggiunti due nuovi salmi responsoriali:*

3. Ps 39, 2 et 4ab. 7-8a. 8b-9. 10

R. (cf. 8a et 9a): Ecce venio, Domine, ut faciam voluntatem tuam.

6. Ps 105, 19-20. 21-22. 23

R. (4a): Memento nostri, Domine, in beneplacito populi sui.

\* \* \*

*n. 723, p. 333: Commune Pastorum: Aggiunti due testi dei versi « ante Evangelium »:*

1. Mt 23, 9b. 10b:

Unus est Pater vester, caelestis;  
et magister vester unus est, Christus.

6. Io 15, 5:

Ego sum vitis, vos palmites, dicit Dominus;  
qui manet in me et ego in eo, hic fert fructum multum.

\* \* \*

*n. 724, p. 333: Commune Pastorum: Aggiunta una nuova pericope evangelica:*

1. Mt 9, 35-38: « *Messis quidem multa, operarii autem pauci.* ».

In illo tempore: Circumibat Jesus civitates omnes ...

\* \* \*

*n. 729, p. 336: Commune Doctorum Ecclesiae:* Nuovi versetti « ante Evangelium »:

2. Mt 23, 9b. 10b:

Unus est Pater vester, caelestis;  
et magister vester unus est, Christus.

3. Io 6, 63c. 68c:

Verba tua, Domine, Spiritus et vita sunt;  
verba vitae aeternae habes.

4. Io 15, 5:

Ego sum vitis, vos palmites, dicit Dominus;  
qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum.

5. Cf. Act 16, 14b:

Aperi, Domine, cor nostrum,  
ut intendamus verbis Filii tui.

\* \* \*

*n. 730, p. 336: Commune Doctorum Ecclesiae:* Nuove pericopi evangeliche:

2. Mt 7, 21-29: « *Erat Jesus docens eos sicut potestatem habens* ». In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Non omnis, qui dicit mihi ...

3. Mt 13, 47-52: « *Nova et vetera* ».

In illo tempore: Dixit Jesus turbis: Simile est regnum caelorum sagenae ...

4. Mt 23, 8-12: « *Nec vocemini magistri, quia magister vester unus est, Christus* ».

In illo tempore: Dixit Jesus ad discipulos suos: Vos nolite vocari Rabbi ...

\* \* \*

*n. 733, p. 337: Commune Virginum:* È stato aggiunto un nuovo ritornero « *ad libitum* » al salmo 148:

R. (cf. 12a. 13a): Iuvenes et virgines, laudate nomen Domini.

\* \* \*

*n. 735, p. 337: Commune Virginum:* È stato aggiunto un nuovo testo di versetto « *ante Evangelium* ».

**1. Io 14, 23:**

Si quis diligit me, sermonem meum servabit, dicit Dominus,  
et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus.

\* \* \*

*n. 739, p. 340: Commune Sanctorum et Sanctorum:* Tra i salmi responsoriali è stato aggiunto il

**4. Ps 22, 1-3. 4. 5. 6**

R. (1): Dominus pascit me, et nihil mihi deerit.

\* \* \*

*n. 740, p. 341: Commune Sanctorum et Sanctorum:* È stata aggiunta una nuova lettera apostolica:

**11. Col 3, 12-17: «Super omnia caritatem, quod est vinculum perfectionis».**

Fratres: Induite vos sicut electi Dei ...

\* \* \*

*n. 741, p. 342: Commune Sanctorum et Sanctorum:* Tre aggiunte di nuovi testi di versetti «ante Evangelium»:

**6. Mt 23, 11. 12b:**

Qui maior est vestrum, erit minister vester,  
dicit Dominus;  
qui autem se humiliaverit, exaltabitur.

**7. Lc 21, 36:**

Vigilate, omni tempore orantes,  
ut possitis stare ante Filium hominis.

**13. Io 15, 9b. 5b:**

Manete in dilectione mea, dicit Dominus;  
qui manet in me et ego in eo, hic fert fructum multum.

\* \* \*

*n. 742, p. 343: Commune Sanctorum et Sanctorum:* Tra le pericope evangeliche sono state fatte le seguenti aggiunte:

**3. Mt 7, 21-27: «Domus supra petram et domus supra arenam aedificata».**

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Non omnis, qui dicit mihi ...

9. Mt 19, 27-29: «*Vos, qui secuti estis me, centuplum accipietis.*». In illo tempore: Dixit Petrus ad Iesum: Ecce nos reliquimus omnia ...
10. Mt 22, 34-40: «*Diliges Dominum Deum tuum et proximum tuum sicut te ipsum.*». In illo tempore: Audientes pharisaei ...
18. Lc 6, 27-38: «*Estote misericordes, sicut et Pater vester misericors est.*». In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vobis dico, qui auditis ...

\* \* \*

## MISSAE RITUALES

p. 347: *I. In conferendis sacramentis initiationis christianaee*: Il titolo generale della sezione è nuovo, ed il sottotitolo *1. Pro catechumenatu et initiatione sacramentali adulorum*, è stato conformato all'«*Ordo Initiationis christianaee adulorum*», *editio typica 1972*.

\* \* \*

n. 744, p. 347: *Ad electionem seu inscriptionem nominis*: Il titolo è stato corretto e sostituisce il precedente «*Ad electionem baptizandorum*».

\* \* \*

n. 749, p. 348: È stato soppresso il paragrafo «*Ad ritus immediate praeparatorios*», che non si celebrano dentro la messa.

\* \* \*

n. 754, n. 351: *Ad Initiationem christianam extra Vigiliam paschalem*: È stato aggiunto un nuovo testo tra i versetti «*ante Evangelium*»:

1. Mc 16, 15:

Euntes in mundum universum, dicit Dominus,  
praedicate Evangelium omni creaturae.

\* \* \*

n. 756, p. 352: *In conferendo baptismate parvolorum*: Il titolo corregge il precedente: «*Pro baptismo parvolorum*».

\* \* \*

n. 761, p. 354: *Pro admissione valide iam baptizatorum in plenam communionem ecclesiae*: Sono state aggiunte le letture proposte dall'«*Ordo Initiationis christianaee adulorum*», *editio typica 1972*, pp. 181-182.

\* \* \*

*n. 764, p. 356: In conferenda confirmatione:* Il titolo corregge il precedente: « Pro confirmatione ».

\* \* \*

*n. 770, p. 359: II. In conferendis sacris ordinibus:* Il titolo, che sostituisce il precedente « Pro sacris ordinibus », inizia la seconda sezione.

\* \* \*

*nn. 775-779, pp. 362-363: III. Pro admissione inter candidatos ad diaconatum et presbyteratum:* La terza sezione è stata tratta dal « De institutione lectorum et acolythorum, de admissione inter candidatos ad diaconatum et presbyteratum, de sacro caelibatu amplectendo », editio typica 1972, pp. 36-37.

\* \* \*

*nn. 780-789, pp. 364-366: IV. In conferendis ministeriis:* La quarta sezione comprende « Pro institutione lectorum » e « Pro institutione acolythorum » ed è stata tratta dal « De institutione lectorum et acolythorum ... », editio typica 1972, pp. 31-35.

\* \* \*

*nn. 790-800, pp. 367-372: V. In conferendis sacramentis infirmis et morientibus:* La quinta sezione, che comprende « In conferenda unctione infirmorum » e « Ad ministrandum viaticum », è stata tratta dall'« Ordo unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae », editio typica 1972, pp. 64-70 e 78-79. Per la parte « Ad ministrandum viaticum » p. 371 sono state aggiunte le seguenti pericopi:

## 796 LECTINES E VETERE TESTAMENTO

2. Iob 19, 23-27a: « *Scio quod redemptor meus vivit* ».

In diebus illis: Locutus est Iob, dicens: Quis mihi tribuat ...

## 797 LECTINES E NOVO TESTAMENTO

1. 1 Cor 10, 16-17: « *Unus panis, unum corpus multi sumus* ». Fratres: Calix benedictionis ...

3. Ap 3, 14b. 20-22: « *Cenabo cum illo et ipse tecum* ». Haec dicit Amen ...

4. Ap 22, 17. 20-21: « *Veni, Domine Iesu!* ». Spiritus et Sponsa dicunt: Veni! ...

## PSALMI RESPONSORII

5. Ps 144, 10 et 14. 15-16. 17-18.

R. (18): Prope est Dominus invocantibus eum.

\* \* \*

*nn. 801-805, pp. 373-375: VI. Pro sponsis:* Il titolo attuale sostituisce il precedente « Pro nuptiis ». Alla fine del n. 805 è stata aggiunta la seguente rubrica:

In anniversariis Matrimonii (MR 757) sumuntur eadem lectiones ut supra in celebratione Matrimonii; sed etiam adhiberi possunt lectiones e Missa pro gratiis Deo reddendis, ut infra nn. 943-947.

\* \* \*

*n. 806, p. 376: VII. In benedictione abbatis et abbatissae:* Il titolo sostituisce il precedente: « Pro benedictione abbatis et abbatissae ».

\* \* \*

*nn. 811-815, pp. 377-380: VIII. In consecratione virginum et professione religiosa:* Le letture sono state riviste in conformità con l'« Ordo consecrationis virginum », editio typica 1970, pp. 50-54; e l'« Ordo professionis religiosae », editio typica 1975, pp. 40-43 e 83-87, con le seguenti aggiunte:

## ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

3. Lc 11, 28: Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt.

## EVANGELIA

1. Mt 5, 1-12a: « Beati estis ... gaudete et exsultate ».

In illo tempore: Videns Iesus turbas, ascendit in montem ... 12 usque ad in caelis:

*nn. 816-826, pp. 381-383: IX. In dedicatione vel benedictione ecclesiae vel altaris:* La sezione è nuova ed è stata tratta dall'« Ordo dedicationis ecclesiae et altaris », editio typica 1977, p. 41, per « In dedicatione ecclesiae », e pp. 126-127 per « In benedictione calicis et patenae ». Le letture « In dedicatione altaris » sono tratte dal vol. III del « Lectionarium Romanum », editio typica 1972, pp. 235-244, con le seguenti aggiunte:

*In dedicatione altaris*

## PSALMI RESPONSORII

4. Ps 118, 129. 130. 133. 135. 144

R. (105a): *Lucerna pedibus meis verbum tuum, Domine.*

*In benedictione calicis et patenae*

## ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

1. Io 6, 56:

*Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem,  
in me manet, et ego in illo, dicit Dominus.*

2. Io 6, 57:

*Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem  
et qui manducat me, et ipse vivet propter me, dicit Dominus.*

\* \* \*

## MISSAE PRO VARIIS NECESSITATIBUS

p. 385: Il titolo sostituisce il precedente: « Missae ad diversa ». Per la distribuzione delle sezioni si segue l'ordine dei formulari delle Messe che propone l'editio typica altera del « Missale Romanum » (1975), pp. 783-854. Questa parte dell'« Ordo lectionum Missae » è quella che ha subito più variazioni.

\* \* \*

## I. PRO SANCTA ECCLESIA

nn. 827-831, pp. 387-389: 1. *Pro Ecclesia*: La sezione è nuova. I testi sono i seguenti:

827

## LECTIONES E VETERE TESTAMENTO

1. Is 56, 1. 6-7: « *Domus mea domus orationis vocabitur cunctis populis* ».

*Haec dicit Dominus ...*

2. Is 60, 1-6: « *Ambulabunt gentes in lumine tuo* ».

*Surge, illuminare, Ierusalem ...*

3. Ez 34, 11-16: « *Sicut visitat pastor gregem suum, sic visitabo oves meas* ».

*Haec dicit Dominus: Ecce ego ipse requiram oves meas ...*

4. Os 2, 16b. 17b. 21-22: « *Sponsabo te mihi in sempiternum* ».  
Haec dicit Dominus: Ecce ego ducam eam ...
5. Soph 3, 14-18a: « *Rex Israel Dominus in medio tui* ».  
Lauda, filia Sion ... 18 usque ad conventus.

828

## LECTIONES E NOVO TESTAMENTO

1. Act 2, 42-47: « *Omnes qui crediderant erant pariter et habebant omnia communia* »,  
Erant fratres perseverantes in doctrina apostolorum ...
2. 1 Cor 3, 9c-11. 16-17: « *Templum Dei estis* ».  
Fratres: Dei aedificatio estis ...
3. 1 Cor 12, 3b-7. 12-13: « *In uno Spiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus* ».  
Fratres: Nemo potest dicere: Dominus Iesus ...
4. Eph 1, 3-14: « *Elegit nos in ipso ante mundi constitutionem* ».  
Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi ...
5. Eph 2, 19-22: « *Omnis aedificatio crescit in templum sanctum in Domino* ».  
Fratres: Iam non estis extranei et advenae ...
6. 1 Petr 2, 4-9: « *Tamquam lapides vivi aedificamini domus spiritalis* ».  
Carissimi: Ad Dominum accedentes ...
7. Ap 7, 2-4. 9-14: « *Vidi: Ecce turba magna, quam dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus, et tribubus, et populis et linguis* ».  
Ego, Ioannes, vidi alterum angelum ...
8. Ap 21, 1-5a: « *Ecce tabernaculum Dei cum hominibus* ».  
Ego, Ioannes, vidi caelum novum ... 5 usque ad facio omnia.
9. Ap 21, 9b-14: « *Ostendam tibi sponsam uxorem Agni* ».  
Locutus est angelus mecum dicens ...

829

## PSALMI RESPONSORII

1. Ps 18, 2-3. 4-5. 6-7  
R. (5a): In omnem terram exivit sonus eorum.
2. Ps 24, 4-5ab, 6-7. 8-9. 10. 14  
R. (6a): Reminiscere miserationum tuarum, Domine.
3. Ps 26, 1. 2. 3. 5  
R. (cf. 9d): Ne derelinqueris me, Deus, salvator meus!

4. **Ps 66, 2-3. 5. 7-8**  
*R. (4): Confiteantur tibi populi, Deus, confiteantur tibi populi omnes.*
5. **Ps 95, 1-2a. 2b-3. 7-8a. 9-10a**  
*R. (3): Annuntiate in omnibus populis mirabilia Domini.  
*vel:* (cf. Mt 28, 19): Euntes in mundum, docete omnes gentes.*
6. **Ps 97, 1. 2-3ab. 3c-4. 5-6**  
*R. (2b): In conspectu gentium revelavit Dominus iustitiam suam.*
7. **Ps 109, 1. 2. 3. 4**  
*R. (4b): Tu es sacerdos in aeternum secundum Melchisedech.*
8. **Ps 116, 1. 2**  
*R. (Mc 16, 15): Euntes in mundum universum, praedicate Evangelium.*
9. **Ps 122, 1. 2**  
*R. (2cd): Oculi nostri ad Dominum, donec misereatur nostri.  
*vel* (3a): Miserere nostri, Domine, miserere nostri.*

**830 ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM**

1. **Ps 132, 1:**  
*Ecce quam bonum et quam iucundum  
 habitare fratres in unum!*
2. **Mt 16, 18:**  
*Tu es Petrus,  
 et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam,  
 et portae inferi non praevalebunt adversum eam.*
3. **Mt 28, 19a. 20b:**  
*Euntes docete omnes gentes, dicit Dominus:  
 et ego vobiscum sum omnibus diebus  
 usque ad consummationem saeculi.*
4. **Io 10, 11:**  
*Ego sum pastor bonus, dicit Dominus;  
 bonus pastor animam suam ponit pro ovibus.*
5. **Io 10, 14:**  
*Ego sum pastor bonus, dicit Dominus;  
 et cognosco oves meas, et cognoscunt me meae.*
6. **Io 15, 4a. 5b:**  
*Manete in me, et ego in vobis, dicit Dominus;  
 qui manet in me, fert fructum multum.*

## EVANGELIA

1. Mt 16, 13-19: « *Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam* ».  
In illo tempore: Venit Jesus in partes Caesareae Philippi ...
2. Mt 18, 15-20: « *Si te audierit, lucratus es fratrem tuum* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Si peccaverit in te frater tuus ...
3. Mt 28, 16-20: « *Euntes docete omnes gentes* ».  
In illo tempore: Undecim discipuli abierunt in Galilaeam ...
4. Io 15, 1-8: « *Qui manet in me, et ego en eo, hic fert fructum multum* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ego sum vitis vera ...
5. Io 17, 11b. 17-23: « *Sicut tu me misisti in mundum, et ego misi eos in mundum* ».  
In illo tempore: [Sublevatis oculis in caelum, oravit Jesus dicens:] Pater sancte, serva eos ...
6. Io 21, 15-17: « *Pasce agnos meos, pasce oves meas* ».  
Cum [manifestasset se Jesus discipulis suis et] prandisset, dicit Simoni Petro ...

\* \* \*

*n. 832, p. 389: 2. Pro Papa vel Episcopo praesertim in eorum anniversariis:* Corrisponde al n. 805 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae ».

\* \* \*

*nn. 833-837, p. 389: 3. Pro eligendo Papa vel Episcopo:* Corrispondono ai nn. 800-804, della prima edizione dell'« Ordo Lectionum Missae ».

\* \* \*

*nn. 838-842, pp. 389-390: 4. Pro concilio vel Synodo; Pro conventu spirituali vel pastorali* raccolgono le letture che figuravano nella prima edizione sotto il titolo « In conventu spirituali vel pastorali », nn. 826-830, p. 312.

\* \* \*

*nn. 843-847, pp. 390-392: 5. Pro Sacerdotibus:* Questa sezione è nuova e corrisponde al Messale Romano nella sezione « Missae pro variis necessitatibus » 6-7. Ecco i testi nuovi:

843

## LECTIONES E VETERE TESTAMENTO

1. Is 61, 1-3a: « *Unxit me Dominus et ad annuntiandum laeta mansuetis misit me* ».  
Spiritus Domini super me ...
2. Ier 1, 4-9: « *Ad quoscumque mittam te, ibis* ».  
Factum est verbum Domini ad me ...

844

## LECTIONES E NOVO TESTAMENTO

1. 1 Cor 11, 23-26: « *Quotiescumque manducabis et bibetis, mortem Domini annuntiabitis* ».  
Fratres: Ego accepi a Domino quod et tradidi vobis ...
2. 2 Cor 4, 1-2. 5-7: « *Praedicamus Iesum Christum; nos autem servos vestros per Iesum* ».  
Fratres: Habentes hanc ministracionem ...
3. 2 Cor 5, 14-20: « *Dedit nobis ministerium reconciliationis* ».  
Fratres: Caritas Christi urget nos ...
4. Eph 4, 1-7. 11-13: « *In opus ministerii, in aedificationem corporis Christi* ».  
Fratres: Obsecro vos ego, vincutus in Domino ...
5. Col 1, 24-29: « *Factus sum minister Ecclesiae secundum dispensationem Dei* ».  
Fratres: Nunc gaudeo in passionibus ...
6. 1 Th 2 2b-8: « *Volebamus tradere non solum Evangelium, sed etiam animas nostras* ».  
Fratres: Fiduciam habuimus in Deo nostro ...

845

## PSALMI RESPONSORII

1. Ps 15, 1-2a et 5. 7-8. 11  
R. (cf. 5a): Tu es, Domine, pars hereditatis meae.
2. Ps 18, 2-3. 4-5. 6-7  
R. (5a): In omnem terram exivit sonus eorum.
3. Ps 26, 1. 4. 5. 8-9b. 9c-11  
R. (cf. 8): Faciem tuam, Domine, requiram.
4. Ps 83, 3. 4. 5. 6a et 8a. 11  
R. (5): Beati qui habitant in domo tua, Domine.
5. Ps 109, 1. 2. 3. 4  
R. (4b): Tu es sacerdos in aeternum secundum Melchisedech.

846

## ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

1. Mt 28, 19a. 20 b:

Euntes docete omnes gentes, dicit Dominus;  
 et ego vobiscum sum omnibus diebus  
 usque ad consummationem saeculi.

2. Io 10, 14:

Ego sum pastor bonus dicit Dominus:  
 et cognosco oves meas, et cognoscunt me meae.

3. Io 12, 26:

Si quis mihi ministrat, me sequatur, dicit Dominus:  
 et ubi sum ego illic et minister erit.

4. Io 15, 9:

Sicut dilexit me Pater, et ego dilexi vos:  
 manete in dilectione mea, dicit Dominus.

5. Cf. Io 15, 16:

Ego vos elegi de mundo, ut eatis et fructum afferatis  
 et fructus vester maneat, dicit Dominus.

847

## EVANGELIA

1. Mt 20, 20-28: « *Calicem meum bibetis* ».

In illo tempore: Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedaei ...

2. Mt 28, 16-20: « *Euntes docete omnes gentes* ».

In illo tempore: Undecim discipuli abierunt in Galilaeam ...

3. Lc 10, 1-9: « *Messis quidem multa, operarii autem pauci* ».

In illo tempore: Designavit alios septuaginta duos ...

4. Lc 22, 24-30: « *Dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus regnum* ».

In illo tempore: Facta est contentio inter apostolos, quis eorum videretur ...

5. Io 10, 11-16: « *Bonus pastor animam suam ponit pro ovibus* ».

In illo tempore: Dixit Jesus: Ego sum pastor bonus ...

6. Io 15, 9-17: « *Iam non dico vos servos; vos autem dixi amicos* ».

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Sicut dilexit me Pater ...

7. Io 21, 15-17: « *Pasce agnos meos, oves meas* ».

Cum [manifestasset se Iesus discipulis suis et] prandissent, dicit Simoni Petro ...

\* \* \*

*nn. 848-851, p. 392: 6. Pro Ministris Ecclesiae:* Questa sezione è nuova. I testi sono i seguenti:

**848****LECTIONES E NOVO TESTAMENTO**

1. 1 Cor 9, 16-19. 22-23: « *Vae mihi, si non evangelizavero* ».  
Fratres: Si evangelizavero, non est mihi gloria ...
2. 1 Cor 12, 3b-7. 12-13: « *In uno Spiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus* ».  
Fratres: Nemo potest dicere: Dominus Iesus ...
3. Eph 4, 1-7. 11-13: « *In opus ministerii, in aedificationem corporis Christi* ».  
Fratres: Obsecro vos ego, vinctus in Domino ...
4. Col 1, 24-29: « *Factus sum minister Ecclesiae secundum dispensationem Dei* ».  
Fratres: Nunc gaudeo in passionibus ...
5. 2 Tim 4, 1-5: « *Opus fac evangelistae, ministerium tuum imple* ».  
Carissime: Testificor coram Deo et Christo Iesu ...

**849****PSALMI RESPONSORII**

1. Ps 18, 8. 9. 10. 11  
R. (10b): Iudicia Domini vera, iusta omnia simul.
2. Ps 33, 2-3. 4-5. 6-7. 8-9. 10-11  
R. (2a): Benedicam Dominum in omni tempore.
3. Ps 95, 1-2a. 2b-3. 7-8a. 10  
R. (3): Annuntiate in omnibus populis mirabilia Domini.

**850****ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM**

1. Mt 28, 19a. 20b:  
Euntes docete omnes gentes, dicit Dominus:  
et ego vobiscum sum omnibus diebus  
usque ad consummationem saeculi.
2. Cf. Io 15, 16:  
Ego vos elegi de mundo, ut eatis et fructum afferatis,  
et fructus vester maneat, dicit Dominus.
3. 1 Cor 1, 23-24:  
Nos praedicamus Christum crucifixum,  
Dei virtutem et Dei sapientiam.

851

## EVANGELIA

1. Mt 20, 20-28: « *Calicem meum bibetis* ».  
In illo tempore: Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedaei ...
2. Mc 16, 15-20: « *Euntes in mundum universum, praedicate Evangelium* ».  
In illo tempore: [Apparens Jesus undecim] dixit eis: Euntes ...
3. Lc 10, 1-9: « *Messis quidem multa, operarii autem pauci* ».  
In illo tempore: Designavit Dominus alios septuaginta duos ...

\* \* \*

*nn. 852-856, pp. 393-394: 7. Pro Religiosis:* Questa sezione è nuova.  
I testi sono i seguenti:

852

## LECTIONES E VETERE TESTAMENTO

1. 1 Reg 19, 4-9a. 11-15a: « *Sta in monte coram Domino* ».  
In diebus illis: Perrexit Elias in desertum ... 9 usque ad in spelunca.  
15 usque ad in Damascum.
2. Cant 8, 6-7: « *Fortis est ut mors dilectio* ».  
Pone me ut signaculum ...
3. Is 61, 9-11: « *Gaudens gaudebo in Domino* ».  
Scietur in gentibus semen populi mei ...
4. Os 2, 16. 21-22: « *Sponsabo te mihi in sempiternum* ».  
Haec dicit Dominus: Ecce ego lactabo eam ...

853

## LECTIONES E NOVO TESTAMENTO

1. Act 2, 42-47: « *Omnes qui crediderant erant pariter, et habebant omnia communia* ».  
Erant fratres perseverantes in doctrina apostolorum ...
2. 1 Cor 1, 22-31: « *Nos praedicamus Christum crucifixum* ».  
Fratres: Iudei signa petunt ...
3. 1 Cor 7, 25-35: « *Virgo cogitat quae Domini sunt* ».  
Fratres: De virginibus praeceptum Domini non habeo ...
4. Phil 2, 1-4: « *Ut idem sapiatis, eandem caritatem habentes, unanime* ».  
Fratres: Si qua consolatio in Christo ...
5. 1 Petr 1, 3-9: « *Cum Iesum Christum non videritis, diligitis* ».  
Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi ...

6. **Ap 3, 14b.** 20-22: « *Cenabo cum illo et ipse tecum* ».  
Haec dicit Amen ...

854

## PSALMI RESPONSORII

1. **Ps 18, 9.** 10. 11  
¶. (Io 6, 63c): Verba tua, Domine, spiritus et vita sunt.
2. **Ps 26,** 1. 2. 3. 5  
¶. (cf. 9d): Ne derelinqueris me, Deus, salvator meus!
3. **Ps 44,** 11-12. 14-15. 16-17  
¶. (14a): Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam.  
*vel*: (Cf. Mt 25, 6): Ecce sponsus: exite obviam Christo Domino.
4. **Ps 111,** 1-2. 3-4. 5-6. 7-8. 9  
¶. (1a): Beatus vir qui timet Dominum.
5. **Ps 122,** 1-2a. 2bcd  
¶. (2): Oculi nostri ad Dominum Deum nostrum,  
donec misereatur nostri.
6. **Ps 148,** 1-2. 11-13ab, 13c-14  
¶. (cf. 12a. 13a): Iuvenes et virginis, laudate nomen Domini.

855

## ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

1. **Mt 5, 6:**  
Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam,  
quoniam ipsi saturabuntur.
2. Cf. **Mt 11, 25:**  
Benedictus es, Pater, Domine caeli et terrae,  
quia mysteria regni parvulis revelasti.
3. **Io 8, 31b-32:**  
Si manseritis in sermone meo, vere discipuli mei estis,  
et cognoscetis veritatem, dicit Dominus.
4. **Io 14, 23:**  
Si quis diligit me, sermonem meum servabit, dicit Dominus,  
et Pater meus diligit eum; et ad eum veniemus.
5. **Io 15, 9b. 5b:**  
Manete in dilectione mea, dicit Dominus;  
qui manet in me et ego in eo, hic fert fructum multum.

856

## EVANGELIA

1. Mt 11, 25-30: « *Abscondisti haec a sapientibus, et revelasti ea parvulis* ».  
In illo tempore, respondens Iesus dixit ...
2. Mt 16, 24-27: « *Qui perdiderit animam suam propter me inveniet eam* ».  
In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis ...
3. Mt 19, 3-12: « *Propter regnum caelorum* ».  
In illo tempore: Accesserunt ad Iesum pharisaei ...
4. Mc 3, 31-35: « *Qui fecerit voluntatem Dei, hic frater meus et soror et mater est* ».  
In illo tempore: Venit mater Iesu et fratres ...
5. Lc 10, 38-42: « *Martha exceptit illum. Maria optimam partem elegit* ».  
In illo tempore: Intravit Iesus in quoddam castellum ...
6. Io 15, 1-8: « *Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum* ».  
In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Ego sum vitis vera ...

\* \* \*

*nn. 857-861, pp. 394-396: 8. Pro vocationibus ad sacros ordines vel ad vitam religiosam:* Questa sezione corrisponde ai nn. 806-810 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae ».

\* \* \*

*nn. 862-866, pp. 396-397: 9. Pro laicis:* Questa sezione è nuova e corrisponde al formulario di messa n. 12 del « Missale Romanum » editio typica altera 1975. I nuovi testi sono:

862

## LECTIONES E VETERE TESTAMENTO

1. Ez 36, 24-28: « *Congregabo vos de universis terris. Et dabo vobis cor novum* ».  
Haec dicit Dominus Deus: Tollam vos de gentibus, et congregabo ...
2. Ioel 3, 1a-5: « *Super servos meos et ancillas effundam spiritum meum* ».  
Haec dicit Dominus: Effundam spiritum meum ...

## 863

## LECTIONES E NOVO TESTAMENTO

1. *Act 2, 1-11: « Repleti sunt omnes Spiritu Sancto, et coeperunt loqui ».*  
Cum completeretur dies Pentecostes ...
2. *Rom 6, 2-4. 12-14: « Existimate vos mortuos quidem peccato, viventes autem Deo ».*  
Fratres: Qui mortui sumus peccato ...
3. *Rom 8, 31b-39: « Neque mors neque vita poterit nos separare a caritate Dei ».*  
Fratres: Si Deus pro nobis ...
4. *Rom 12, 1-13: « Exhibete corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem ».*  
Obsecro vos, fratres, per misericordiam Dei ...
5. *1 Cor 12, 3b-7. 12-13: « In uno Spiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus ».*  
Fratres: Nemo potest dicere: Dominus Iesus ...
6. *Eph 1, 3-14: « Elegit nos Deus in Christo ut essemus sancti et immaculati in caritate ».*  
Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi ...
7. *Eph 4, 1-6: « Unus Dominus, una fides, unum baptismum ».*  
Fratres: Obsecro vos ego, vincitus in Domino ...
8. *1 Petr 2, 4-10: « Tamquam lapides vivi aedificamini domus spiritalis ».*  
Carissimi: Ad Dominum accedentes ...

## 864

## PSALMI RESPONSORII

1. *Ps 84, 2-4. 5-6. 7-8*  
¶. (8): Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam,  
et salutare tuum da nobis.
2. *Ps 99, 2. 3. 4. 5*  
¶. (3c): Nos populus eius, et oves pascuae eius.
3. *Ps 102, 1-2. 3-4. 8-9. 11-12*  
¶. (10a): Non secundum peccata nostra fecit nobis Dominus.  
*vel* (8a): Miserator et misericors Dominus.
4. *Ps 112, 1-3. 4-6. 7-8*  
¶. (2): Sit nomen Domini benedictum in saeculum.

## 865 ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

## 1. Mt 5, 9:

Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur.

## 2. Io 8, 12:

Ego sum lux mundi, dicit Dominus;  
qui sequitur me, habebit lucem vitae.

## 3. Io 15, 4a. 5b:

Manete in me, et ego in vobis, dicit Dominus;  
qui manet in me, fert fructum multum.

## 4. Io 15, 16:

Ego vos elegi de mundo ut eatis et fructum afferatis,  
et fructus vester maneat, dicit Dominus.

## 5. Iac 1, 12:

Beatus vir qui suffert temptationem,  
quia, cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae.

6. Semen est verbum Dei, sator autem Christus;  
omnis qui invenit eum, manebit in aeternum.

## 866

## EVANGELIA

1. Mt 5, 1-12a: « *Gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis* ».

In illo tempore: Videns Iesus turbas ... 12 usque ad copiosa est in caelis.

2. Mt 16, 24-27: « *Qui perdiderit animam suam propter me, inveniet eam* ».

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis ...

3. Mt 25, 14-30: « *Super pauca fuisti fidelis, intra in gaudium domini tui* ».

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc: Homo peregre proficiscens ...

4. Mc 3, 31-35: « *Qui fecerit voluntatem Dei, hic frater meus et soror mea et mater est* ».

In illo tempore: Venit mater Iesu et fratres ...

5. Mc 4, 1-9: « *Exit seminans ad seminandum* ».

In illo tempore: Iterum coepit Iesus docere ad mare ...

6. Io 15, 1-8: «*Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum.*

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ego sum vitis vera ...

7. Io 15, 18-21: «*Si me persecuti sunt, et vos persequentur.*».

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Si mundus vos odit ...

\* \* \*

*nn. 867-871, pp. 398-400: 10. Pro unitate christianorum:* Questa sezione corrisponde ai numeri 811-815 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », pp. 306-307.

\* \* \*

*nn. 872-876, pp. 400-401: 11. Pro evangelizatione populorum:* Questa sezione corrisponde ai numeri 816-820 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », pp. 308-309.

\* \* \*

*nn. 877-881, pp. 401-403: 12. Pro christianis persecutione vexatis:* Questa sezione corrisponde ai numeri 821-825 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », pp. 310-311.

\* \* \*

## II. PRO REBUS PUBLICIS

*nn. 882-886, pp. 404-406: 13. Pro patria vel civitate, pro rempublicam moderantibus, pro coetu moderatorum nationum, pro supremo nationis moderatore, pro populorum progressione:* Questa sezione è nuova. I testi sono i seguenti:

### 882 LECTINES E VETERE TESTAMENTO

1. Gen 1, 26—2, 3: «*Replete terram et subicite eam.*».

Ait Deus: Faciamus hominem ...

2. Gen 2, 4b-9. 15: «*Posuit Dominus hominem in paradiso ut operaretur.*».

In die quo fecit Dominus ...

3. Gen 4, 3-10: «*Consurrexit Cain adversus Abel fratrem suum, et interfecit eum.*».

Factum est ut offeret Cain de fructibus agri ...

4. Num 6, 22-27: «*Invocabunt nomen meum super filios Israel, et ego benedicam eis.*».

Locutus est Dominus ad Moysen dicens ...

5. 1 Reg 3, 11-14: « *Dedi tibi cor sapiens et intellegens* ».  
In diebus illis: Dixit Deus Salomoni ...
6. Est 4, 17b-17e. 17i-17l: « *Converte luctum nostrum in gaudium* ».  
In diebus illis: Mardochaeus deprecatus est Dominum ...
7. Iob 31, 16-20. 24-25. 31-32: « *Si comedи bucellam meam solus; et non comedи pupillus ex ea* ».  
Si negavi, quod volebant, pauperibus ...
8. Is 32, 15-18: « *Erit opus iustitiae pax* ».  
In diebus illis: Effundetur super nos spiritus ...
9. Is 58, 6-11: « *Frange esurienti panem tuum* ».  
Haec dicit Dominus: Nonne hoc est ieunium quod elegi ...
10. Ez 3, 16-21: « *Speculatorem dedi te domui Israel* ».  
In diebus illis: Factum est verbum Domini ...

883

## LECTIONES E NOVO TESTAMENTO

1. Act 11, 27-30: « *Discipuli, prout quis habebat, proposuerunt singuli in ministerium mittere habitantibus in Iudea fratribus* ».  
In his diebus supervenerunt ab Hierosolymis ...
2. Rom 8, 18-30: « *Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum* ».  
Fratres: Existimo quod non sunt condignae ...
3. 2 Cor 8, 1-5. 9-15: « *Vestra abundantia illorum inopiam suppleat* ».  
Notam facimus vobis, fratres, gratiam Dei ...
4. 2 Cor 9, 6-15: « *Unusquisque prout destinavit corde suo, non ex tristitia aut ex necessitate* ».  
Fratres: Qui parce seminat ...
5. Gal 5, 17-26: « *Opera carnis sunt inimicitiae, irae, rixae, dissensiones* ».  
Fratres: Caro concupiscit adversus spiritum ...
6. Eph 4, 30—5, 2: « *Omnis amaritudo et ira et indignatio tollatur a vobis* ».  
Fratres: Nolite contristare Spiritum Sanctum Dei ...
7. Col 3, 9b-17: « *Vocati estis in uno corpore* ».  
Fratres: Exsistis vos veterem hominem cum actibus suis, et induistis novum ...
8. 1 Tim 6, 6-11. 17-19: « *Divitibus praecipe non sperare in incerto divitiarum* ».  
Carissime: Est quaestus magnus pietas ...

9. Iac 3, 13-18: « *Fructus iustitiae in pace seminatur, facientibus pacem* ».  
Carissimi: Quis sapiens et disciplinatus ...
10. Iac 4, 1-10: « *Litigatis et belligeratis* ».  
Carissimi: Unde bella et lites in vobis? ...

## 884

## PSALMI RESPONSORII

1. Ps 8, 4-5. 6-7a. 7b-9  
R. (2ab): Domine, Dominus noster,  
quam admirabile est nomen tuum in universa terra!
2. Ps 79, 2ac et 3b. 5-7  
R. (4b): Illustra faciem tuam, Domine, et salvi erimus.
3. Ps 84, 9ab-10. 11-12. 13-14  
R. (cf. 9b): Loquitur pacem Dominus ad plebem suam.
4. Ps 99, 2. 3. 4. 5  
R. (3c): Nos populus eius, et oves pascuae eius.
5. Ps 106, 2-3. 4-5. 6-7. 8-9  
R. (1): Confitemini Domino, quoniam in saeculum misericordia eius.
6. Ps 111, 1-2. 3-4. 5-7a. 7bc-8. 9  
R. (cf. 1a. 9a): Beatus vir qui donat pauperibus.
7. Ps 121, 1-2. 4-5. 6-7. 8-9  
R. (cf. Sir 36, 18): Da pacem, Domine, sustinentibus te.
8. Ps 122, 1-2a. 2bcd  
R. (2cd): Oculi nostri ad Dominum, donec misereatur nostri.  
*vel* (3a): Miserere nostri, Domine, miserere nostri.
9. Ps 126, 1. 2  
R. (cf. 1): Dominus aedificet nobis domum, et custodiat civitatem.

## 885

## ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

1. 1 Chr 29, 10b. 11b:  
Benedictus es, Domine Deus Israel patris nostri;  
cuncta quae in caelo sunt et in terra tua sunt.
2. Ps 125, 5:  
Qui seminant in lacrimis, in exultatione metent.
3. Mt 5, 9:  
Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur.

## 4. Mt 25, 34:

Venite, benedicti Patris mei, dicit Dominus;  
possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi.

## 5. Lc 21, 36:

Vigilate omni tempore orantes  
ut possitis stare ante Filium hominis.

## 6. Io 8, 12:

Ego sum lux mundi, dicit Dominus:  
qui sequitur me, habebit lucem vitae.

## 7. Io 12, 26:

Si quis mihi ministrat, me sequatur, dicit Dominus:  
et ubi sum ego illic et minister meus erit.

## 8. Io 13, 34:

Mandatum novum do vobis, dicit Dominus:  
ut diligatis invicem, sicut dilexi vos.

## 9. 2 Cor 8, 9:

Iesus Christus egenus factus est, cum esset dives,  
ut illius inopia vos divites essetis.

886

EVANGELIA

1. Mt 5, 1-12a: « *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur* ».

In illo tempore: Videns Iesus turbas ... 12 usque ad copiosa est in caelis.

2. Mt 5, 20-24: « *Omnis qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio* ».

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Dico vobis: nisi abundaverit iustitia vestra ...

3. Mt 5, 38-48: « *Ego dico vobis non resistere malo* ».

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Audistis quia dictum est ...

4. Mt 22, 15-21: « *Reddite quae sunt Caesari Caesari, et quae sunt Dei Deo* ».

In illo tempore: Abeuntes pharisei consilium inierunt ut caperent Iesum in sermone ...

5. Mt 25, 14-30: « *Super pauca fuisti fidelis, intra in gaudium domini tui* ».

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc: Homo peregre proficiscens ...

6. Mt 25, 31-46: « *Quandiu fecistis fratribus meis minimis, mihi fecistis* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Cum venerit Filius hominis ...
7. Lc 12, 15-21: « *Si cui res abundant, vita eius non est ex his quae possidet* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus ad turbam: Videte et cavete ...
8. Lc 12, 35-40: « *Et vos estote parati* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Sint lumbi vestri praecincti ...
9. Lc 14, 12-14: « *Cum facis convivium, voca pauperes* ».  
In illo tempore: Dicebat Jesus principi pharisaeorum qui se invitaverat ...
10. Lc 16, 19-31: « *Erat quidam pauper, nomine Lazarus* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus pharisaeis: Homo quidam erat dives ...
11. Lc 22, 24-30: « *Dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus, regnum* ».  
In illo tempore: Facta est contentio inter apostolos, quis eorum videretur ...
12. Io 15, 9-12: « *Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Sicut dilexit me Pater ...

\* \* \*

*nn. 887-891, pp. 406-407: 14. Pro pace et iustitia servanda:* Questa sezione corrisponde ai numeri 831-835 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », p. 313.

\* \* \*

*nn. 892-896, pp. 407-408: 15. Pro reconciliatione:* Questa sezione è nuova e corrisponde al formulario n. 22 bis, delle « Missae pro variis necessitatibus » del Missale Romanum, editio typica altera 1975. Ecco le nuove letture:

## 892            LECTIONES E VETERE TESTAMENTO

1. Is 55, 1-3. 6-9: « *Quaerite Dominum* ».  
Haec dicit Dominus: Omnes sientes, venite ad aquas ...
2. Ier 31, 31-34: « *Peccati eorum non memorabor* ».  
Ecce dies veniunt, dicit Dominus ...

3. Am 5, 4. 14-15. 21-24: « *Quaerite bonum et vivetis* ».  
Haec dicit Dominus Deus: Quaerite me et vivetis ...

**893 LECTIONES E NOVO TESTAMENTO**

1. Act 3, 13-15. 17-19: « *Paenitemini et convertimini* ».  
In diebus illis: Dixit Petrus ad populum: Deus Abraham ...
2. 2 Cor 5, 17—6, 2: « *Reconciliamini Deo* ».  
Fratres: Si quis ergo in Christo, nova creatura ...
3. 1 Io 2, 1-5: « *Ipse est propitiatio pro peccatis nostris* ».  
Filioli mei, haec scribo vobis ...

**894 PSALMI RESPONSORII**

1. Ps 50, 3-4. 12-13. 14-15  
R. (12a): Cor mundum crea in me, Deus.
2. Ps 129, 1-2. 3-4ab. 4c-6. 7-8  
R. (7bc): Apud Dominum misericordia,  
et copiosa apud eum redemptio.

**895 ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM**

1. Ez 33, 11:  
Nolo mortem impii, dicit Dominus,  
sed ut revertatur a via sua et vivat.
2. Mt 5, 9:  
Beati pacifici,  
quoniam filii Dei vocabuntur.
3. Mc 1, 15:  
Appropinquavit regnum Dei:  
paenitemini et credite Evangelio.

**896 EVANGELIA**

1. Mt 5, 1-12a: « *Gaudete et exsultate* ».  
In illo tempore: Videns Iesus turbas, ascendit in montem ... *usque ad 12a est in caelis*.
2. Lc 3, 7-18: « *Quid faciemus et nos?* ».  
In illo tempore: Dicebat Ioannes ad turbas quae exibant ut baptizarentur ab ipso ...
3. Lc 15, 1-3. 11-32: « *Pater, peccavi* ».  
In illo tempore: Erant appropinquantes Iesu omnes publicani ...

*nn. 897-901, p. 409: 16. Tempore belli vel eversionis:* Questa sezione corrisponde ai numeri 836-840 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », p. 314.

\* \* \*

### III. IN VARIIS CIRCUMSTANTIIS PUBLICIS

*nn. 902-906, p. 410: 17. Initio anni civilis:* Questa sezione corrisponde ai numeri 841-845 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », p. 315.

\* \* \*

*nn. 907-911, p. 411: 18. Pro humano labore sancificando:* Questa sezione corrisponde ai numeri 846-850 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », p. 316, con una aggiunta:

- 1 Th 4, 1b-2. 9-12: « *Operamini manibus vestris ut honeste ambuletis* ».

Fratres, rogamus vos et obsecramus in Domino Iesu ...

\* \* \*

*nn. 912-916, pp. 411-412: 19. In conserendis agris:* Questa sezione corrisponde ai numeri 851-855 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », p. 317, con alcune aggiunte:

### LECTIONES E VETERE TESTAMENTO

2. Is 55, 6-13: « *Dat semen serenti et panem comedenti* ».  
Quaerite Dominum, dum inveniri potest ...

### LECTIONES E NOVO TESTAMENTO

2. Iac 5, 7-8. 16c-18: « *Agricola exspectat pretiosum fructum terrae* ».  
Patientes estote, fratres, usque ad adventum ...

### PSALMI RESPONSORII

1. Ps 64, 10. 11-12. 13-14  
R. (6): Exaudies nos, Deus salutis nostrae.
3. Ps 106, 35-36. 37-38. 41-42  
R. (1b): Confitemini Domino, quoniam bonus.

### ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

1. Ps 84, 13:  
Dominus dabit benignitatem  
et terra nostra dabit fructum suum.

\* \* \*

*nn. 917-921, pp. 412-413: 20. Post collectos fructus terrae:* Questa sezione corrisponde ai numeri 856-860 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », p. 318, con le seguenti aggiunte:

### LECTIONES E NOVO TESTAMENTO

1. **1 Cor 3, 6-10:** « *Qui incrementum dat Deus.* ».  
Fratres: Ego plantavi ...

### PSALMI RESPONSORII

2. **Ps 125, 2b-3. 4-5. 6-7**  
R. (3): Magnificavit Dominus facere nobiscum.

\* \* \*

*nn. 922-926, pp. 413-414: 21. Tempore famis vel pro fame laborantibus:* Questa sezione corrisponde ai numeri 861-865, « Pro fame laborantibus » della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », p. 319.

\* \* \*

*nn. 927-931, pp. 414-415: 22. Pro profugis et exsilibus:* Questa sezione corrisponde ai numeri 866-870 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », p. 320.

\* \* \*

*n. 932, p. 415: 23. Pro captivitate detentis; Pro detentis in carcere:*  
È una sezione nuova:

### 932

Assumi possunt lectiones Missae *In quacumque necessitate*, infra  
nn. 938-942, cum evangelio:

**Mt 25, 31-46:** « *In carcere eram, et venistis ad me.* ».

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Cum venerit ...

\* \* \*

*nn. 933-937, pp. 415-416: 24. Pro infirmis:* Questa parte corrisponde ai numeri 871-875 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », p. 321, con l'aggiunta della seguente rubrica:

*Pro morientibus* (MR, 33) assumi possunt lectiones *In conferendis sacramentis infirmis et morientibus*, nn. 790-800.

\* \* \*

*nn. 938-942, pp. 417-418: 25. Tempore terraemotus; Ad petendam pluviam; Ad postulandam serenitatem; Ad repellendas tempestates; In quacumque necessitate:* Questa sezione corrisponde ai numeri 876-880 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », sotto il titolo « *In quacumque necessitate* », pp. 322-323.

\* \* \*

*nn. 943-947, pp. 418-419: 26. Pro gratiis Deo reddendis:* Questa sezione corrisponde ai numeri 881-885 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », dal titolo « *Pro gratiarum actione* », pp. 323-324.

\* \* \*

#### IV. PRO QUIBUSDAM NECESSITATIBUS PARTICULARIBUS

*nn. 948-952, pp. 420-421: 27. Pro remissione peccatorum:* Questa sezione corrisponde ai numeri 886-890 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », pp. 325-326.

\* \* \*

*nn. 953-956, p. 421: 28. Ad postulandam caritatem; Pro concordia fovenda; Pro familiaribus et amicis:* Questa sezione è nuova. Le letture proposte sono le seguenti:

**953**

#### LECTIONES E NOVO TESTAMENTO

1. Rom 12, 3-13: « *Habentes donationes secundum gratiam differentes* ».  
Fratres: Dico per gratiam quae data est mihi ...
2. 1 Cor 12, 31—13, 13: « *Manet fides, spes, caritas; maior autem est caritas* ».  
Fratres: Aemulamini charismata meliora ...
3. 1 Io 3, 14-18: « *Et nos debemus pro fratribus animas ponere* ».  
Carissimi: Nos scimus quoniam transivimus ...

**954**

#### PSALMI RESPONSORII

1. Ps 84, 7-8. 9. 11-12  
R. (9c): Loquitur Dominus pacem ad plebem suam.
2. Ps 99, 2. 3. 4. 5  
R. (3c): Nos populus eius et oves pascuae eius.

955

## ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

1. Ps 132, 1:

Ecce quam bonum et quam iucundum,  
habitare fratres in unum.

2. Io 15, 12:

Hoc est praeceptum meum,  
ut diligatis invicem sicut dilexi vos.

956

## EVANGELIA

1. Mt 18, 15-20: « *Ubi sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum* ».

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Si peccaverit in te ...

2. Io 15, 12-17: « *Haec mando vobis, ut diligatis invicem* ».

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Hoc est praeceptum ...

\* \* \*

*n. 957, p. 422: 29. Pro familia:* Questa parte nuova è costituita dalla seguente rubrica:

Assumi possunt lectiones Missae festi *Sanctae Familiae, Iesu, Mariae, Ioseph*, n. 17, vel lectiones Missae *Pro familiaribus et amicis*, nn. 953-956.

\* \* \*

*nn. 958-962, p. 422: 30. Pro afflignantibus nos:* Questa sezione è nuova e corrisponde al formulario n. 45 delle « *Missae pro variis necessitatibus* » della seconda edizione tipica del Messale Romano 1975. Ecco le letture proposte:

958

## LECTIONES E VETERE TESTAMENTO

1. 1 Sam 26, 2. 7-9. 12-13. 22-23: « *Tradidit te Dominus in manu mea, et nolui extendere manum* ».

In diebus illis: Surrexit Saul et descendit ... 22 Respondens David ait ...

2. Is 50, 4-9a: « *Faciem meam non averti ab increpationibus* ».

Dominus Deus dedit mihi linguam eruditam ... 9 usque ad qui condemnet me?

959

## LECTIONES E NOVO TESTAMENTO

1. **Act 7, 55-60:** « *Domine, ne statuas illis hoc peccatum.* ».  
In diebus illis: Cum esset Stephanus plenus Spiritu Sancto ...
2. **Col 3, 12-15:** « *Pax Christi dominetur in cordibus vestris.* ».  
Fratres: Induite vos sicut electi Dei ...

960

## PSALMI RESPONSORII

1. **Ps 85, 1-2. 3-4. 5-6. 14. 17**  
¶. (6b): Intende, Domine, voci deprecationis meae.
2. **Ps 102, 1-2. 3-4. 8-9. 11-12**  
¶. (8a): Miserator et misericors Dominus.

961

## ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

1. **Mt 5, 9:**  
Beati pacifici,  
quoniam filii Dei vocabuntur.
2. **Io 13, 34:**  
Mandatum novum do vobis, dicit Dominus;  
ut diligatis invicem, sicut dilexi vos.

962

## EVANGELIA

1. **Mt 5, 38-48:** « *Diligite inimicos vestros.* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Audistis quia dictum est ...
2. **Lc 6, 27-38:** « *Estote misericordes, sicut et Pater vester misericors est.* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vobis dico, qui auditis ...

\* \* \*

*nn. 963-967, pp. 422-423: 31. Ad postulandam gratiam bene moriendi:*  
Questa parte corrisponde ai numeri 891-895 della prima edizione del « Ordo lectionum Missae », con le seguenti aggiunte:

## ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

1. **Mt 24, 42a 44:**  
Vigilate et estote parati,  
quia qua nescitis hora Filius hominis venturus est.

2. **Lc 21, 36:**

Vigilate, omni tempore orantes,  
ut possitis stare ante Filium hominis.

4. **Ap 2, 10c:**

Esto fidelis usque ad mortem, dicit Dominus,  
et dabo tibi coronam vitae.

967

## EVANGELIA

1. **Mt 25, 1-13:** « *Ecce sponsus: exite obviam ei* ».

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile ...

2. **Lc 12, 35-40:** « *Qua hora non putatis, Filius hominis venit* ».

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Sint lumbi vestri ...

3. **Lc 21, 34-36:** « *Vigilate, omni tempore orantes* ».

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Attendite vobis ...

\* \* \*

## MISSAE VOTIVAE

*nn. 968-975, pp. 427-429: De Sanctissima Trinitate; De Mysterio Sanctae Crucis:* Le due sezioni corrispondono ai numeri 896-903 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », pp. 329-331.

\* \* \*

*nn. 976-981 pp. 430-432: De Sanctissima Eucharistia:* La sezione riprende i numeri 904-909 della prima edizione dell'« Ordo lectionum Missae », con le seguenti aggiunte:

## LECTIONES I E VTERO TESTAMENTO

2. **Ex 12, 21-27:** « *Cum viderit Dominus sanguinem, transcendet ostium* ».

In diebus illis: Vocavit Moyses omnes seniores ...

## LECTIONES I E NOVO TESTAMENTO TEMPORE PASCHALI

3. **Ap 1, 5-8:** « *Diligit nos et solvit nos a peccatis nostris in sanguine suo* ».

Gratia vobis et pax ab Iesu Christo ...

4. **Ap 7, 9-14:** « *Laverunt stolas suas et dealbaverunt eas in sanguine Agni* ».

Ego, Ioannes, vidi: Ecce turba magna ...

## PSALMI RESPONSORII

3. Ps 39, 2 et 4ab. 7-8a. 8b-9. 10

R. (8a. 9a): Ecce venio, Domine, ut faciam voluntatem tuam.

## LECTIONES II E NOVO TESTAMENTO

4. Hebr 12, 18-19. 22-24: « Accessistis ad sanguinem aspersionis, melius loquentem quam Abel ».

Fratres: Non accessistis ad tractabilem et ardenteum ignem ...

5. 1 Petr 1, 17-21: « Redempti estis pretioso sanguine quasi Agni immaculati Christi ».

Carissimi: Omne quod natum est ex Deo ...

## ALLELUIA ET VERSUS ANTE EVANGELIUM

4. Cf. Ap 1, 5ab:

Iesu Christe, testis es fidelis,  
primogenitus mortuorum,  
dilexisti nos et lavasti peccata nostra in sanguine.

5. Ap 5, 9:

Dignus es, Domine, accipere librum  
et aperire signacula eius,  
quoniam occissus es et redemisti nos Deo in sanguine tuo.